

CLASS	SUBJECT	
VIII Computer	ODIA	୧-ବୃକ୍ଷ ମାହାତ୍ମ୍ୟ,ମୋର ଆସାମ ଭ୍ରମଣ, ଡାକ ମୁନସୀ ବିଷୟର ସମସ୍ତ ପ୍ରଶ୍ନ ଉତ୍ତର HWଖାତାରେ କରିବେ ୨-ଗ୍ରୀଷ୍ମଋତୁ ଉପରେ ରଚନା ଲେଖିବେ ୩-ଗ୍ରୀଷ୍ମଋତୁ କିପରି କଟାଇଲ ବର୍ଣ୍ଣନା କରି ଦେବସାରକୁ ପତ୍ର ଲେଖିବେ
	ENGLISH	1.Read and write the following topics a.Nouns b. articles c. Verb d.Tenses 2.Read and write the following essays a.Your mother b. Your school c. Your bestfriend 3.Read and write the following letters and applications a.An application to the headmaster of your school requesting him to grant you 3 days leave for your illness . b.An application to the headmaster for leave for remaining periods. c.A letter to your friend inviting him or her to your birthday party. d. A letter to your father for sending 500 rupees for buying an English dictionary.
	SANSKRIT	Learn question answer of Chapter 1) Paribesha 2)" Sadhu Gopal Krishna"and do question answer of Chapter 3)" Jayee Rajguru" on your copy.
	HINDI	Class_VIII कविता : पुष्प की अभिलाषा कविता का ब्याख्या सहित प्रश्नोत्तर करके व याद करके आना है ब्याकरण : खड़ी पाई वाले ब्यंजन वर्ण का व बिनापाई ब्यंजन वर्ण को लिखकर लाना व याद करके आना है
	MATHS	Class VIII B ,Mathematics H.W Ch-1 (Set theory) Exercise -1 (Nos 1 to 11) Mensuration Exercise 5(a) Nos 1 to 10 Construction Exercise 4(a) Nos 1 to 6
	G.SCIENCE	Q-1. ପାର୍ଥକ୍ୟ ଦର୍ଶାଅ - ଖରିପ୍ ଫସଲ ଓ ରବି ଫସଲ । Q-2. ପାର୍ଥକ୍ୟ ଦର୍ଶାଅ ଖଡ ଓ ରାସାୟନିକ ସାର । Q-3. ଦୁଇଟି ଆଧୁନିକ ଜଳ ସେଚନ ପଦ୍ଧତି ର ନାମ ଲଖି ବୁଝାଅ । Q-4. 4ଟି ଅମଳ ପର୍ବର ନାମ ଲେଖ । Q-5. ତୃଣକ କଣ ? ଏହାକୁ କିପରି ଦମନ କରାଯାଏ । Q-6. ଶସ୍ତ୍ର ଗୁଡ଼ିକୁ କିପରି ସଂରକ୍ଷଣ କରି ରଖାଯାଏ । Q-7. 20 ଟି ମୌଳିକ ପଦାର୍ଥ ର ନାମ ଲେଖ
	HISTORY	ପ୍ରଥମ ଅଧ୍ୟାୟ (ଭାରତରେ ବ୍ରିଟିଶ୍ ଶାସନର ପ୍ରତିଷ୍ଠା) ବିଷୟଟି ପଢ଼ିବ ଓ ପ୍ରଶ୍ନ ର ଉତ୍ତର ଲେଖିବ
	GEO.	୧:_ପ୍ରଥମ ଅଧ୍ୟାୟ(ସମ୍ବଲପୁର)_ସଂକ୍ଷିପ୍ତଚିତ୍ରଣୀ:_୧)ପ୍ୟାଟେଣ୍ଟ,୨)ଜୈବସମ୍ବଳ,୩)ସ୍ଥାନୀୟ ସମ୍ବଳ ୪)ସର୍ବବ୍ୟପି ସମ୍ବଳ୫)ନବିକରଣ ସମ୍ବଳ ୬)ଅଯୋଗ୍ୟ ସମ୍ବଳ ୭) ଧାରଣାୟବିକାଶ ୮)ପ୍ରଚ୍ଛନ୍ନ ସମ୍ବଳ ୯)ପ୍ରକୃତ ସମ୍ବଳ ୧୦)ମାନବ ,
	Computer	What is a Computer? What is Information? Where are computer used? Parts of a computer system